
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ» 

ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail.ru 

ПРИКАЗ   

от 31.08. 2023г                                                                                                                    № 643 

О комплектовании групп 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

          В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 №273 «Об образовании в РФ»,   СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно эпидемиологических требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»,  СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания»,   №34-П-679 от 28.08.2023 года  О внесении изменений в приложение к приказу 

департамента образования  администрации города от 26.12.2022 № 980 «Об утверждении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными организациями, подведомственными департаменту образования 

администрации города, на 2023 и плановый период 2024-2025 годов», лицензии на право 

ведения образовательной деятельности (регистрационный №2861 от 27.02.2017, выдана 

службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры, серия 86 ЛОI  

№0002108), в соответствии с Уставом МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 «Ладушки», 

Положения о порядке приема МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 «Ладушки», 

осуществляющего образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, в соответствии с заключениями 

ТПМПк, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Скомплектовать на 2023 - 2024 учебный  год 29 групп списочным составом  590 детей.   

Проектной мощностью образовательной организации считать количество детей, в 

соответствии с расчетом площади    помещений образовательной организации. 

2. Утвердить количество групп и детей, осуществляющих обучение по основным 

образовательным   программам с 12 часов пребыванием (Приложение 1): 

 

№ 

п/п 

Название группы Количество детей 

1 группа общеразвивающей направленности для детей 

раннего дошкольного возраста от 1 до 3 лет «А» 

 

21 человек 

2 группа общеразвивающей направленности для детей 

раннего дошкольного возраста от 1 до 3 лет «Ручеек» 

19 человек 

3  группа общеразвивающей направленности для детей 

раннего дошкольного возраста от 1 до 3 лет «Фонарики» 

20 человек 

4 группа общеразвивающей направленности для детей 

раннего дошкольного возраста от 1 до 3 лет «Улыбка» 

19 человек 

mailto:17@mail.ru


5 группа общеразвивающей направленности для детей 

младшего дошкольного возраста от 3 до 4 лет «А» 

20 человек 

6 группа общеразвивающей направленности для детей 

младшего дошкольного возраста  от 3 до 4 лет «Б» 

24 человека 

7 группа общеразвивающей направленности для детей 

младшего дошкольного возраста от 3 до 4 лет «Фантазеры» 

26 человек 

8 группа общеразвивающей направленности для детей 

младшего дошкольного возраста от 3 до 4 лет «Почемучки» 

23 человека 

9 группа общеразвивающей направленности для детей 

младшего дошкольного возраста от 3 до 4 лет «Роднички» 

23 человека 

10 группа общеразвивающей направленности для детей 

среднего дошкольного возраст  от 4 до 5 лет «А» 

29 человек 

11 группа общеразвивающей направленности для детей 

среднего дошкольного возраста от 4 до 5 лет «Солнышко» 

28 человек 

12 группа общеразвивающей направленности для детей 

среднего дошкольного возраста от 4 до 5 лет «Сказка» 

28 человек 

13 группа разновозрастная общеразвивающей направленности 

для детей старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет «А» 

26 человек 

14 группа общеразвивающей направленности для детей 

старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет «В» 

26 человек 

15 группа общеразвивающей направленности для детей 

старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет «Дружба» 

23  человека 

16 группа общеразвивающей направленности для детей 

старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет «Ладушки» 

24  человека 

17 группа общеразвивающей направленности для детей от 6 

лет до  прекращения образовательных отношений «З» 

22  человека 

18 группа общеразвивающей направленности для детей от 6 

лет до  прекращения образовательных отношений «И» 

20  человек 

19 группа общеразвивающей направленности для детей от 6 

лет до  прекращения образовательных отношений 

«Радость» 

26 человек 

20 группа общеразвивающей направленности для детей от 6 

лет до  прекращения образовательных отношений 

«Звездочки» 

27 человек 

21 группа общеразвивающей направленности для детей от 6 

лет до  прекращения образовательных отношений 

«Букваренок» 

28 человек 

 

с 5 и 10 часовым пребыванием: 

 

№ 

п/п 

Название группы Количество детей 

1 группа сокращенного пребывания в возрасте от 1 до 3 лет 

«Югорка» 

5 человек 

 

 

       Название  

Возраст детей Количества групп Количество детей 

Группа раннего возраста 1-3 4 79 

Группа младшего возраста 3-4 5 116 

Группа среднего возраста 4-5 3 85 

Группа старшего возраста  5-6 4 99 

Группа старшего возраста 6-8 5 123 

Группа сокращенного дня 1-3 1 5 

Итого: 22 507 



 

3.  Создать необходимые условия в соответствии с заключением ТПМПК для получения 

образования детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми - инвалидами как 

совместно с обучающимися, так и в отдельных группах. 

4. Утвердить количество групп и детей, реализующих основную адаптированную 

образовательную  программу с 12-часовым пребыванием (Приложение 2): 

 

№ 

п/п 

Название группы Количество детей 

1 группа компенсирующей направленности с  нарушением 

зрения для детей  в возрасте от 4 до 5 лет «Б», общей 

численностью 

10 человек 

2 группа компенсирующей направленности с нарушением 

речи   для детей  в возрасте от 5 до 6 лет «Б» 

10 человек 

3 группа компенсирующей направленности с  нарушением 

зрения для детей  в возрасте от 5 до 6 лет «Г», 

10 человек 

4 группа компенсирующей направленности с нарушением 

зрения для детей от 6 лет до  прекращения 

образовательных отношений «Д», 

10 человек 

5 группа компенсирующей направленности с нарушением 

речи для детей от 6 лет до  прекращения образовательных 

отношений «Е», 

10 человек 

6 группа компенсирующей направленности с нарушением 

речи для детей от 6 лет до  прекращения образовательных 

отношений «Ж», 

10 человек 

7 группа компенсирующей направленности с нарушением 

речи для детей от 6 лет до  прекращения образовательных 

отношений «Росточек», 

10 человек 

 

      

       Название  Количества 

групп 

Количество 

детей 

Группа компенсирующей  направленности с нарушением 

зрения  для детей среднего дошкольного возраста от 4 до 

5 лет «Б»                                                                                                                                                                                

1 10 

Группа компенсирующей направленности  с нарушением 

речи для детей старшего дошкольного возраста от 5 до  6 

лет «Б» 

1 10 

Группа компенсирующей направленности с нарушением 

зрения для детей старшего дошкольного возраста от 5 до 

6 лет «Г»                                                                                                          

1 10 

Группа  компенсирующей направленности с нарушением 

зрения  для детей старшего дошкольного возраста от 6 лет 

до прекращения образовательных отношений «Д» 

1 10 

Группа компенсирующей направленности с нарушением 

речи для детей старшего дошкольного возраста от 6 лет 

до прекращения образовательных отношений «Е»                                   

1 10 

Группа компенсирующей направленности с нарушением 

речи для детей старшего дошкольного возраста от 6 лет 

до прекращения образовательных отношений «Ж»                                   

1 10 

Группа компенсирующей направленности с нарушением 

речи для детей старшего дошкольного возраста от 6 лет 

до прекращения образовательных отношений «Росточек»                                   

1 10 

Итого: 7 70 



 

5. Педагогам, осуществляющим образовательный процесс в группах компенсирующей 

направленности, реализовать основные образовательные  адаптированные программы. 

6. Назначить ответственным за ведение документации в группах компенсирующей 

направленности для детей с нарушением речи учителя-логопеда Зайцеву Е.И. 

7. Назначить ответственным за ведение документации в группе компенсирующей 

направленности с нарушением зрения воспитателей, закрепленных приказом 

руководителя. 

8. Основной формой организации коррекционно-развивающей работы в группах 

реализующих адаптированную образовательную программу считать организованную 

образовательную деятельность, индивидуальную и подгрупповую деятельность. 

9.Воспитателям реализующим адаптированную образовательную программу проводить 

коррекционную гимнастику: зрительную, пальчиковую, дыхательную, артикуляционную 

(по заданию учителя-логопеда). 

10. Утвердить: 

-  комплектование групп воспитателями и помощниками воспитателя (Приложение 3); 

11.  Делопроизводителям Скулаковой Л.И., Коломиец Г.К.: 

- заключить договора об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования г. Нижневартовск, в срок до 10.09.2023 года; 

- оформить личные дела воспитанников в срок до 10.09.2023 года. 

-  обеспечить своевременное обновление информации в электронной базе и в личных 

делах воспитанников. 

12.  Заместителю заведующего по безопасности Николаеву С.Ю., внести родителей вновь 

зачисленных воспитанников в базу контроля доступа и выдать на семью 2 брелка-чипа 

под роспись, в срок до 30.09.2023 года. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       Заведующий                                                                    Я.В. Полятыкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

делопроизводитель Скулакова Л.И. 
 

 

 

 


		2023-09-05T10:27:00+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




